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ad indtægter. 
49. Diverse indtægter. I regnskabstallet indgår regulering af a conto udbetalte tilskud til 

diverse institutioner i tidligere finansår. Af forslagstallet vedrørende 22.500.000 kr. salg 
af batterier og høreapparater, jfr. Akt 309 24/3 76 og Akt 482 2/6 76. 

4.02. Udgifter i forbindelse med gennemførelsen af bistandsloven. 
Ved L 333 19/6 1974 om social bistand, der trådte i kraft 1. april 1976, overførtes en 
række opgaver til amtskommuner og kommuner fra revalideringscentre, børneværns- 
konsulentembeder og mødrehjælpsinstitutioner, der samtidig blev nedlagt. Samtidig 
overtog amtskommunerne driften af 4 statsungdomshjem, således at alene statsung- 
domshjemmet Bråskovgård drives af staten, jfr. Akt 313 16/3 76. 
I forbindelse med opgaveomlægningen blev det personale, der var ansat på tjeneste- 
mandslignende vilkår uden pensionsret, på overenskomst, på kontrakt eller i henhold 
til individuel aftale ved institutioner, der blev nedlagt, opsagt til fratræden pr. 31. marts 
1976. 
Ved L 652 1975 om visse tjenestemandsretlige og pensionsmæssige forhold m.v. i forbin- 
delse med gennemførelsen af L 333 1974 om social bistand blev det bestemt, at amts- 
kommuner og kommuner 홢 i det omfang de havde behov for personale ved gennemfø- 
relsen af bistandsloven 홢 skulle tilbyde statstjenestemænd ved revalideringscentre og 
børneværnskonsulentembeder og mødrehj ælpst j enestemænd med pensionsret 
(amts)kommunal ansættelse med løn- og pensionsvilkår, der svarede til de vilkår, de 
pågældende hidtil havde haft i statsligt regie. Endvidere skulle amtskommunerne, der 
overtog driften af statsungdomshjem, tilbyde statsungdomshjemmenes statstjeneste- 
mænd ansættelse som amtskommunale tjenestemænd med løn- og pensionsvilkår, der 
svarede til de vilkår, de pågældende havde i staten. 홢 De statstjenestemænd eller 
mødrehj ælpstj enestemænd med pensionsret, der ikke ønskede at overgå til (amts)kom- 
munal ansættelse, kunne i henhold til nævnte L 652 1975 vælge at opretholde deres hid- 
tidige ansættelsesforhold til staten eller mødrehj ælpsinstitutionerne under udførelsen af 
det arbejde, de havde fået tilbudt af (amts)kommunerne. De statstjenestemænd og 
mødrehj ælpst j enestemænd med pensionsret, der ikke måtte ønske at overgå til 
(amts)kommunal ansættelse 홢 uanset tilbud herom 홢 havde i henhold til nævnte lov 
ikke krav på ventepenge, rådighedsløn eller pension som følge af opgaveomlægningen. 
I det omfang, hvori det tjenestemandsansatte personale, herunder mødrehjælpsinstituti- 
onernes tjenestemænd, har accepteret tilbud om (amts)kommunal ansættelse, afholder 
(amts)kommunerne fra 1. april 1976 lønudgifterne til personalet, idet der dog vil kunne 
blive tale om, at staten skal afholde visse udgifter til personlige tillæg til udligning af 
forskelle i løn til personale, der overgår til ansættelse i det (amts)kommunale regie, i det 
omfang den enkelte ansattes lønmæssige indplacering bliver lavere i (amts)kommunen 
end i staten, jfr. herom Akt 245 12/3 1976. I det formentlig relativt beskedne omfang, 
hvori det tjenestemandsansatte personale under tjenesten i (amts)kommunerne har 
valgt at opretholde deres hidtidige ansættelsesforhold til staten eller mødrehjælpsinsti- 
tutionerne, afholder staten lønudgifter, der 홢 bortset fra eventuelle forskelle i klassi- 
ficeringen for statsstillingen og den (amts)kommunale stilling 홢 vil blive refunderet af 
(amts)kommunerne. 
L 652 1975 har som forudsætning, at tjenestemandsstillingerne inden for de af loven 
omhandlede områder skal opretholdes på finansloven, indtil stillingernes indehavere er 
overgået til (amts)kommunal ansættelse og har fået formaliseret ansættelsesforholdet 
eller er afskediget fra deres hidtidige stilling. På irfdeværende tidspunkt foreligger alene 
afklaring for det personale, som ikke har fået tilbud om ansættelse i (amts)kommuner. 
Det drejer sig om 35 tjenestemænd eller mødrehj ælpst j enestemænd inden for de berørte 
områder, der er afskediget, og hvoraf 34 er afskediget med ventepenge, rådighedsløn, 
pension eller ret til opsat pension. Disse 35 stillinger vil blive søgt nedlagt på TB 1976- 
77. For det øvrige tjenestemandsansatte personale foreligger der endnu ikke afklaring 
af, i hvilket omfang personalet har accepteret tilbud om ansættelse i (amts)kommuner 


